nam adhortatur. *Ibid. col. 359. & seq.*

Eiusdem, homilia quarta, sacramentum hodierni mysterij laudibus prosequitur gratiam novae legis hominibus in hac natuitate effusam, cum beneficijs Israelite populo olim concessis, confert, & ad credenda pueri nati mysteria auditorum animos effaciter inducit. *Ibidem col. 561. & sequent.*

Eiusdem, homilia quinta, imprimis docet Christi Nativitatem credendam esse, non discutiendam; insuper circumstantiarum partus virginis, & ortus Christi arcana reuelat, ac tandem nouitatem mysterij praconijs celebrat. *Ibid. col. 562. & sequent.*

Eiusdem, homilia sexta multimoda celestium sacramentorum hodiernæ festivitatis gratia declaratur, denique cur Christus ex femina novo modo haec tenus & deinceps in usitato nasci volunt perpndetur. *Ibid. col. 564.*

* NICOLAI DE CVSA. sermo, pro solemnitate Nativitatis Domini. *Hoc loquere & exhortare &c. Tit. 2. in quo postquam declaravit verbum viuum in sermone facere nobis Eucharistiam sapidam, quæ non fit cibus animæ rationalis nisi per illuminationem verbi: multa dæ Iesu docet. Primò. Est verae & veritatem; pium, & pietatem; salvatorem, & salutem; sapientem, & sapientiam &c. & omne illud in quo humana natura est assequuta omne id quod desiderat. Secundò. Apparitionem esse absconditi Dei & reuelationem; in filiatione eius considerare omnem filiationem naturæ & gratiæ; In eo semen Adam asequtum esse benedictionem, seu immortalitatem, ideo immutari in eomis fideles in filios Dei. Tertiò. Sicut vita patris ait abscondita in vita filij; ita vitam nostram esse in Iesu. Quartò. Christum esse absconditum in christianis, quorum vita est abscondita in Christo. Quintò. Ipsum in hoc mundo inuisibiliter absconditum; manifestandum in die illâ quando reuelabuntur abscondita. Sextò. Adam unum multiplicatum esse in suis posteris; sc*

A Christum unum in fidelibus in quibus renouatur, &c. *Lib. 9. excitat a pag. 626. ad pag. 631.*

Eiusdem, in præfata verba per quæ, I. Duplitem à nobis abnegationem exoptat. 1. impietas, quæ non fit nisi quando pietas possit sedem suam in voluntate, & ipsam animam possidet; 2. seculariorum desideriorum, quæ sunt avaritia, luxuria, superbia. II. Signatalium abnegationum dicit esse sobrietatem, iustitiam, pietatem; per quas anima præparatur ad receptionem formæ Christi. *Ex lib. 9. excitationum pag. 631.*

Eiusdem, sermo, pro lectione Epist. Multifariam multaque modis, &c. *Hebr. 1. ex quo hæc edifice. I. Recipientes per fidem verbum in filio recipere in se mentem Dei, quæ est in filio, ideo effici christi formes. II. Ad inuisibilem Deum accedi, fide, qua credimus Christum esse Deilium, Dei nostri & patris sui ostensorum. III. Quatuor esse gradus cognitionis Dei; 1. est naturalis, quem ex desiderijs spiritus rationalis elicimus; 2. mysticus qui est in lumine altiori, vbi reuelatur animæ, Deum esse supra id omne quod nomina desideriorum spiritus exprimunt; 3. ostensionis facie Dei, quæ facies mansit in caligine in secundo modo, & et lumen illuminans caliginem; 4. Quiditas Dei, excedens omnem mensuram cognitionis illius quæ non est ipsa quidditas. *Excitationum lib. 8. a pag. 620. ad pag. 624.**

Idem, sermonis; ex Luc. verbis gloria in altissimis Deo. cap. 2. postquam labore hominum, esse ad descriptionem orbis; Angelicum ad annunciatum salvatorem; quem glorificant in celo virtutes celestes, & in terra homines pacis, pronunciavit, duplum verbi natitatem distinguat. Primam. Dicit esse in Patre, quæ est processus intellectualis verbi à patre; in Deo enim est intellectuale seu mentale verbum, in quo se & reliqua omnia intelligit. Secundum. In nobis; quoniam verbum caro factum habitavit in hominibus bona voluntatis;